

Группа Б49

Изменение № 3 ГОСТ 17789—72 Битумы нефтяные. Метод определения содержания парафина

Принято Межгосударственным Советом по стандартизации, метрологии и сертификации (протокол № 15 от 28.05.99)

Зарегистрировано Техническим секретариатом МГС № 3327

За принятие изменения проголосовали:

Наименование государства	Наименование национального органа по стандартизации
Азербайджанская Республика	Азгосстандарт
Республика Армения	Армгосстандарт
Республика Беларусь	Госстандарт Беларуси
Республика Казахстан	Госстандарт Республики Казахстан

(Продолжение см. с. 22)

(Продолжение изменения № 3 к ГОСТ 17789—72)

Продолжение

Наименование государства	Наименование национального органа по стандартизации
Российская Федерация	Госстандарт России
Республика Таджикистан	Таджикгосстандарт
Туркменистан	Главная государственная инспекция Туркменистана
Республика Узбекистан	Узгосстандарт

Вводная часть. Второй абзац. Заменить слова: «петролейным эфиром» на «изооктаном или гептаном».

Пункт 1.1. Исключить абзац: «эфир петролейный марки 70—100»;
заменить ссылку: ГОСТ 13830—84 на ГОСТ 13830—91;

(Продолжение см. с. 23)

дополнить абзацами:

«изооктан эталонный по ГОСТ 12433—83;

гептан нормальный эталонный по ГОСТ 25828—83».

Пункт 3.2. Первый абзац. Заменить слова: «петролейного эфира» на «растворителя — изооктана или гептана»;

второй абзац. Заменить слова: «петролейный эфир» (2 раза) и «эфир» на «растворитель».

Пункт 3.3. Первый, третий абзацы. Заменить слова: «петролейный эфир» на «растворитель» (6 раз).

(ИУС № 11 1999 г.)
